
IV. DOPORUČENÍ MINISTERSTVA VNITRA ČR PRO BRITSKÉ OBČANY 

V SOUVISLOSTI S BREXITEM 

 

Dne 31. ledna 2020 opustilo Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

Evropskou unii. Dne 1. února 2020 započalo tzv. přechodné období, které bude trvat 

až do konce roku 2020. Na základě dohody o vystoupení se během přechodného 

období nic nemění na dosavadních právech britských občanů a jejich rodinných 

příslušníků, kteří v České republice doposud pobývali. Rovněž i po konci 

přechodného období budou občanům Spojeného království a jejich rodinným 

příslušníkům, kteří zde pobývali a budou pobývat i po 31. prosinci 2020, zachována 

jejich dosavadní práva spojená s pobytem v České republice. Pro zachování svých 

práv je však nutné prokázat legální status na území České republiky, např. držením 

přechodného či trvalého pobytu. 

 

Ministerstvo vnitra ČR proto připomíná svá dřívější doporučení a důrazně vyzývá 

občany Spojeného království pobývající v České republice, kteří zde chtějí 

pobývat i po 31. prosinci 2020, aby z důvodu snadného prokázání svých práv, 

časové úspory a vyhnutí se složitějším administrativním postupům v budoucnu: 

 

- v případě, že zde pobývají či chtějí pobývat déle než tři měsíce, požádali o 

vydání potvrzení o přechodném pobytu (více informací na 

https://www.mvcr.cz/clanek/obcane-eu-a-jejich-rodinni-prislusnici.aspx)  

 

- v případě, že zde žijí minimálně pět let, požádali o získání povolení k trvalému 

pobytu (více informací na https://www.mvcr.cz/clanek/informace-pro-cizince-obcane-

eu-a-jejich-rodinni-prislusnici-trvaly-pobyt.aspx)  

 

Vezměte prosím na vědomí: Výstupová dohoda se nikterak nevztahuje na občany 

Spojeného Království, kteří přicestují do České republiky po uplynutí přechodného 

období. Pokud budou tyto osoby chtít pobývat na území České republiky déle než tři 

měsíce, při řízení o jejich žádosti s nimi bude nakládáno jako s občany třetí země.  

                      

 

https://www.mvcr.cz/clanek/obcane-eu-a-jejich-rodinni-prislusnici.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/informace-pro-cizince-obcane-eu-a-jejich-rodinni-prislusnici-trvaly-pobyt.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/informace-pro-cizince-obcane-eu-a-jejich-rodinni-prislusnici-trvaly-pobyt.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/obcane-tretich-zemi.aspx

